Instituto de Investigacién y Capacitacién Agropecuaria, Acuicola y Forestal del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Concepto

| 2018

|

g

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

33,783,947 .46

580.33

1,717 669.88

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacion o Pago

et g ;
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacién

Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Intemo

Externo
Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

23,983,238.32
8,082 458.93

32,480,508.64

22,534 62143
619,599.47
1,367,678.88

7,958,608.86
1,303,438.82

1,162,361.13
1.162,361.13
14,499.95
14,499.95

1,147,861.18

0.00

1,843, 471.62

1,843,471.62
-1,843,471.62

607,828.38
5,854 476 48

304.86

52,529,359.62

2,575.69

203,390.63

47,760,619.16
447276514

57,723,912.80

33,382,830.77
423,411.43
2,508,213.86

21,414,447.74
-5,194,553.18

7,066,330.85

7.056,330.85
9,332,599.37

3,328,607 84
6,003,991.53

-2,276,268.52

2,774,323.54

277432354
0.00

2,774,323.54

-4,696,498.16
10,550,974 64

5,854,476.48
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